
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  629 DEL 03/07/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Piano Formazione Aziendale anno 2025: Approvazione _Integrazione 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  629 del 03/07/2025 
 

Atto n. 629 del 03/07/2025  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Piano Formazione Aziendale anno 2025: Approvazione 
_Integrazione 
 
PRESO ATTO che il Piano Formazione Aziendale (PFA) è lo strumento 

operativo per gli indirizzi formativi coerenti con le indicazioni nazionali e 

regionali, le linee strategiche aziendali e le disposizioni nazionali e regionali in 

tema di Formazione Continua e di Educazione Continua in Medicina; 

 

EVIDENZIATO che le Linee annuali per la gestione del Servizio sanitario 

regionale anno 2025, approvate in via definitiva con D.G.R. n. 2052 del 30 

dicembre 2024, definiscono le priorità sui temi della Formazione; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 105 del 31 gennaio 2025, 

avente per oggetto l’adozione del Piano Integrato Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2024 - Aggiornamento 2025; 

 

RILEVATO che il Piano Strategico-operativo regionale di preparazione e 

risposta a una Pandemia Influenzale (Panflu-FVG 2021-2023), determinato con 

D.G.R. n. 249 del 25 febbraio 2022, definisce obiettivi ed attività del piano 

strategico-operativo regionale che sono stati recepiti e declinati nel PFA in 

continuità con le precedenti annualità; 

 

ATTESO che il Piano Operativo regionale sulla Formazione FSE (PNRR Missione 

6, Componente 2, Investimento 1.3.1 Incremento delle competenze digitali dei 

professionisti del sistema sanitario) - Infezioni ospedaliere approvato con 

D.G.R. n. 550 del 22 aprile 2022 prevede una linea formativa prioritaria per i 

Provider del SSR; 

 

PRESO ATTO della validazione del “Piano Formazione Aziendale Anno 2025“ e 

dei relativi Responsabili Scientifici degli eventi, espressa dai componenti del 

Comitato Scientifico e dal Presidente del Comitato stesso;  

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  629 del 03/07/2025 
 

Atto n. 629 del 03/07/2025  Pag. 3 di 4  

ATTESO che il documento “Piano Formazione Aziendale (PFA) Anno 2025” è 

stato approvato con decreto del DG n. 264 del 24/03/2025 ed è stato 

trasmesso alla Direzione Centrale salute, politiche sociali e disabilità della 

Regione FVG con nota prot. n. 0046368 del 24/03/2025; 

 

VISTO che la Direzione Centrale salute, politiche sociali e disabilità della 

Regione FVG con decreto n. 30085/GRFVG del 12/06/2025 ha approvato il 

Piano della Formazione Regionale (PFR) 2025; 

 

CONSIDERATO che il Piano Attuativo 2025, approvato con Decreto del DG n. 

270 in data 19/03/2025, prevede al punto 8.2.1 l’eventuale aggiornamento da 

parte dei provider regionali del Piano formativo aziendale annuale (PFA) entro 

30 gg dalla pubblicazione del PFR; 

 

PRESO ATTO che il Piano della Formazione Regionale (PFR) 2025, decreto n. 

30085 del 12/06/2025, riporta ai numeri 56, 57, 113, 149, 150, 158 (bis) e 

159 (bis) alcuni eventi formativi che erano già stati compresi nel Piano 

Formativo Aziendale 2025, decreto n. 264 del 24/03/2025, rispettivamente ai 

n. 10, 79, 3, 726, 8, 1 e 2; 

  

RILEVATO alcuni eventi sono stati duplicati all’interno del PFA 2025 (n. 73 e 

409, 438 e 480, 595 e 607) e che pertanto possono essere ricondotti ad unica 

previsione;  

 

VISTO che i promotori degli eventi formativi previsti nel PFA 2025 ai n. 399, 

441 e 464 hanno comunicato alla SOSD Formazione e Aggiornamento la 

volontà di rinunciare all’attivazione degli stessi, per sopraggiunte diverse 

priorità per l’annualità in corso; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile della SOSD Formazione e Aggiornamento 

nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, 

la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  629 del 03/07/2025 
 

Atto n. 629 del 03/07/2025  Pag. 4 di 4  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) aggiornare il “Piano Formazione Aziendale Anno 2025” sulla base delle 

intervenute verifiche, delle modificate esigenze e delle previsioni 

contenute dal “Piano della Formazione Regionale (PFR) 2025” con le 

specifiche espresse in premessa; 

2) approvare l’Allegato 4 quale aggiornamento e integrazione del “Piano 

Formazione Aziendale Anno 2025”; 

3) di trasmetterlo, come previsto dalla normativa di riferimento, alla 

Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              

 
Allegati: 

1 allegato 4 - Integrazione PFR in PFA.pdf 

 
 

 



 Atto n. 629 del 03/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 03/07/2025 08:55:10
IMPRONTA: 8626171FF3B28C18F316E27786F93DF5A8CC66FC056E9AB4C3B611D99A294588
          A8CC66FC056E9AB4C3B611D99A294588A56808CF26680D1FC92D494EC3F34771
          A56808CF26680D1FC92D494EC3F34771BB10763DCAFC98DA2CF6E9D3A196FAE2
          BB10763DCAFC98DA2CF6E9D3A196FAE24636C19B55260C74963F081C598176A7

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 03/07/2025 10:04:34
IMPRONTA: 41C458DC3D10AB63F4441ED4E8C677EB2EF69D9E0F9261A5E7D80AD03FBBB049
          2EF69D9E0F9261A5E7D80AD03FBBB049AFA0BE32948BD5AE8DAA35C8D58E18EE
          AFA0BE32948BD5AE8DAA35C8D58E18EE9CCE979CC7D3F5CF8565B36CF8691D0D
          9CCE979CC7D3F5CF8565B36CF8691D0D4B6C211956072764BF8242262CB0B994

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 03/07/2025 10:33:36
IMPRONTA: 0953BA580E367F1C90B7F4DD71BCC9B698BAF808398C9D6FC53C2819A441EEE4
          98BAF808398C9D6FC53C2819A441EEE43F895083CFB81960FC1CF7EDCB30860F
          3F895083CFB81960FC1CF7EDCB30860FB75274164C606D272459E74625CB4E0F
          B75274164C606D272459E74625CB4E0F59DB708B9A62DEE68C36C51F8B9215CE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 03/07/2025 10:44:23
IMPRONTA: 6AD83A236766BC439D59F7EA495B18F6D3BEEC364CAF0B28E46FB25612996E46
          D3BEEC364CAF0B28E46FB25612996E46D25967D5924FDEE80805DD93150F40ED
          D25967D5924FDEE80805DD93150F40EDD70265CC71520D56DB92ECFA05310A2A
          D70265CC71520D56DB92ECFA05310A2AA66699C50B71938F30E052AEADF780FA


